

FLS. 723
MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE LICITAÇÃO

LOTE III . INSTRUMENTAL (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
0011	ESTETOSCÓPIO CLÍNICO SIMPLES INFANTIL ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	PREMIUM	6	UND	15,8200	94,92
	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
0012	FLUXÔMETRO E UMIDIFICADOR PARA TORPEDO DE OXIGÊNIO ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	OXIGEL	10	UND	106,3900	1.063,90
	R\$ Unit Item: CENTO E SEIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E SESENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
0013	GLICOSÍMETRO PARA GLICEMIA CAPILAR ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	GTECH	10	UND	56,4600	564,60
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E SESENTA CENTAVOS					
0014	KIT COM FLUXOMETRO UMIDIFICADOR E TUBO EM SILICONE DE 2 METROS ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	OXIGEL	6	UND	376,3600	2.258,16
	R\$ Unit Item: TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS					
0015	KIT LARINGOSCÓPIO COMPLETO C 6 LAMINAS CURVAS N° 1, N°2, N°3, N°4, N°5 E N°6	MD	2	UND	768,4700	1.536,94
	R\$ Unit Item: SETECENTOS E SESENTA E OITO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS					
0016	KIT PARA TESTE DE SENSIBILIDADE (ESTESIÔMETRO) ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	SORRI BAURU	1	UND	178,8500	178,85
	R\$ Unit Item: CENTO E SETENTA E OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA E OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS					
0017	MEDIDOR DE PICO DE FLUXO (PEAK FLOW) REUTILIZÁVEL ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	DORJA	2	UND	318,8800	637,76
	R\$ Unit Item: TREZENTOS E DEZOITO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS					
0018	OXÍMETRO DE PULSO ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	ROSSMAX	2	UND	430,1600	860,32
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E TRINTA REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESENTA REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
0019	SISTEMA BOLSA-MÁSCARA AUTOINFLÁVEL ADULTO COM MÁSCARA TRANSPARENTE (AMBU) ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	MD	2	UND	174,6600	349,32
	R\$ Unit Item: CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
0020	SISTEMA BOLSA-MÁSCARA AUTOINFLÁVEL NEONATAL COM MÁSCARA TRANSPARENTE (AMBU) ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	MD	2	UND	174,6600	349,32
	R\$ Unit Item: CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
0021	SISTEMA BOLSA-MÁSCARA AUTOINFLÁVEL PEDIÁTRICO COM MÁSCARA TRNASPARENTE (AMBU) ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	MD	2	UND	174,6600	349,32
	R\$ Unit Item: CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
0022	SONAR FETAL PORTÁTIL À BATERIA ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	MD	2	UND	711,2500	1.422,50
	R\$ Unit Item: SETECENTOS E ONZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E					



LOTE III . INSTRUMENTAL (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
0023	CINQUENTA CENTAVOS TERMÔMETRO DE MAX E MIN C CABO EXTENSOR P CAIXA TÉRMICA DE IMUNOBIOLOGICOS ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	INCOTERM	1	UND	63,3300	63,33
	R\$ Unit Item: SESSENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS					
0024	TERMÔMETRO DE MAX E MIN C CABO EXTENSOR P GELADEIRA DE IMUNOBIOLOGICOS ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	INCOTERM	1	UND	62,6100	62,61
	R\$ Unit Item: SESSENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS					
0025	TORPEDO DE OXIGÊNIO DE 1M3 ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	MAT	2	UND	1.020,1100	2.040,22
	R\$ Unit Item: UM MIL E VINTE REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E QUARENTA REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS					
0026	SELADORA DE MESA PARA PAPEL GRAU CIRURGICO ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	ESSENCE DENTAL	2	UND	243,1200	486,24
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS					
0027	ESTETOSCÓPIO DE PINARD ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	EVEREST	2	UND	116,1700	232,34
	R\$ Unit Item: CENTO E DEZESSEIS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS					
0028	LANTERNA CLÍNICA ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	MD	2	UND	75,3100	150,62
	R\$ Unit Item: SETENTA E CINCO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS					
0029	OFTALMOSCÓPIO ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	MD	1	UND	729,3300	729,33
	R\$ Unit Item: SETECENTOS E VINTE E NOVE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E VINTE E NOVE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS					
0030	OTOSCÓPIO ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	MD	1	UND	344,8500	344,85
	R\$ Unit Item: TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS					
0031	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	GTECH	10	UND	12,1100	121,10
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E VINTE E UM REAIS E DEZ CENTAVOS					

Total Lote:

VINTE E DOIS MIL CENTO E NOVE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS

R\$ Total Lote:

22.109,91

LOTE IV - MATERIAL INSTRUMENTAL (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
0001	APARELHO PARA NEBULIZAÇÃO C 3 SAÍDAS ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	OLIDEF C2	13	UND	1.364,8300	17.742,79
	R\$ Unit Item: UM MIL TREZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSETE MIL SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS					
0002	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA 200 QUILOS ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	BALMAK	8	UND	1.159,9400	9.279,52
	R\$ Unit Item: UM MIL CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL DUZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
0003	BALANÇA DIGITAL DE BANHEIRO ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	GTECH	9	UND	71,4200	642,78
	R\$ Unit Item: SETENTA E UM REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS					
0004	BALANÇA PESA BEBE	BALMAK	8	UND	651,6200	5.212,96
	R\$ Unit Item: SEISCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SESSENTA E					



LOTE IV - MATERIAL INSTRUMENTAL (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unit	R\$ Total
	DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL DUZENTOS E DOZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS					
0005	COLAR CERVICAL RESGATE ADULTO ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	VNO	8	UND	18,6900	149,52
	R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
0006	COLAR CERVICAL RESGATE INFANTIL ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	VNO	8	UND	18,6900	149,52
	R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
0007	ESFIGMOMAMETRO ANERÓIDE ADULTO ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	PREMIUM	40	UND	67,5800	2.703,20
	R\$ Unit Item: SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					
0008	ESFIGMOMAMETRO ANERÓIDE INFANTIL 18-23CM ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	PREMIUM	10	UND	67,5800	675,80
	R\$ Unit Item: SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
0009	ESFIGMOMAMETRO ANERÓIDE OBESO 32-42CM ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	PREMIUM	10	UND	89,0000	890,00
	R\$ Unit Item: OITENTA E NOVE REAIS R\$ Total Item: OITOCENTOS E NOVENTA REAIS					
0010	ESFIGMOMAMETRO ADULTO ANERÓIDE DE PEDESTAL SOB RODIZIOS ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	PREMIUM	8	UND	388,9700	3.111,76
	R\$ Unit Item: TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL CENTO E ONZE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS					
0011	ESTETOSCÓPIO CLÍNICO SIMPLES ADULTO ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	PREMIUM	16	UND	15,8200	253,12
	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS					
0012	ESTETOSCÓPIO PINARD ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	CIRUVET	10	UND	116,1700	1.161,70
	R\$ Unit Item: CENTO E DEZESSEIS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E SESSENTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS					
0013	ESTETOSCÓPIO CLÍNICO SIMPLES INFANTIL ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	PREMIUM	8	UND	15,8200	126,56
	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS					
0014	GLICOSÍMETRO PARA GLICEMIA CAPILAR ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	GTECH	32	UND	56,4600	1.806,72
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E SEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS					
0015	KIT COM FLUXOMETRO UMIDIFICADOR E TUBO EM SILICONE DE 2 METROS ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	OXIGEL	9	UND	376,3600	3.387,24
	R\$ Unit Item: TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS					
0016	KIT LARINGOSCÓPIO COMPLETO C 6 LAMINAS CURVAS N° 1, N°2, N°3, N°4, N°5 E N°6 ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	MD	9	UND	768,4700	6.916,23
	R\$ Unit Item: SETECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL NOVECENTOS E DEZESSEIS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS					
0017	KIT PARA TESTE DE SENSIBILIDADE (ESTESIÔMETRO) ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	SORRI BAURU	8	UND	178,8500	1.430,80
	R\$ Unit Item: CENTO E SETENTA E OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E TRINTA REAIS E OITENTA CENTAVOS					
0018	KIT PARA TESTE DE SNELLEN (TRIAGEM OPTALMICA) ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	RM	8	UND	113,3000	906,40

[Handwritten signatures and scribbles at the bottom of the page]



LOTE IV - MATERIAL INSTRUMENTAL (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE)

Item	Descrição UNIDADE	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
0019	MEDIDOR DE PICO DE FLUXO (PEAK FLOW) REUTILIZÁVEL ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE R\$ Unit Item: CENTO E TREZE REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	DORJA	9	UND	318,8800	2.869,92
0020	OXIMETRO DE PULSO ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE R\$ Unit Item: TREZENTOS E DEZOITO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	ROSSMAX	9	UND	430,1600	3.871,44
0021	SISTEMA DE BOLSA-MÁSCARA AUTOINFLÁVEL ADULTO COM MÁSCARA TRANSPARENTE (AMBU) ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E TRINTA REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL OITOCENTOS E SETENTA E UM REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	MD	9	UND	174,6600	1.571,94
0022	SISTEMA DE BOLSA-MÁSCARA AUTOINFLÁVEL NEONATAL COM MÁSCARA TRANSPARENTE (AMBU) ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE R\$ Unit Item: CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E SETENTA E UM REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	MD	9	UND	174,6600	1.571,94
0023	SISTEMA DE BOLSA-MÁSCARA AUTOINFLÁVEL PEDIÁTRICO COM MÁSCARA TRANSPARENTE (AMBU) ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE R\$ Unit Item: CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E SETENTA E UM REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	MD	9	UND	174,6600	1.571,94
0024	SONAR FETAL PORTÁTIL À BATERIA ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE R\$ Unit Item: CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E SETENTA E UM REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	MD	9	UND	711,2500	6.401,25
0025	TERMÔMETRO DE MAX E MIN C CABO EXTENSOR P CAIXA TÉRMICA DE IMUNOBIOLOGICOS ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE R\$ Unit Item: SETECENTOS E ONZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL QUATROCENTOS E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	INCOTERM	9	UND	63,3300	569,97
0026	TERMÔMETRO DE MAX E MIN C CABO EXTENSOR P GELADEIRA DE IMUNOBIOLOGICOS ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE R\$ Unit Item: SESSENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	INCOTERM	9	UND	62,6100	563,49
0027	TORPEDO DE OXIGÊNIO DE 1M3 ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE R\$ Unit Item: SESSENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	MAT	9	UND	1.020,1100	9.180,99
0028	SELADORA DE MESA PARA PAPEL GRAU CIRURGICO ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE R\$ Unit Item: UM MIL E VINTE REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL CENTO E OITENTA REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	ESSENCE DENTAL	8	UND	243,1200	1.944,96
0029	AUTOCLAVE PORTATIL DE BANCADA ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE R\$ Unit Item: DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	STERMAX	9	UND	2.724,8900	24.524,01
0030	LANTERNA CLÍNICA ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE R\$ Unit Item: DOIS MIL SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E QUATRO MIL QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E UM CENTAVO	MD	9	UND	75,3100	677,79
0031	OFTALMOSCÓPIO ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE R\$ Unit Item: SETENTA E CINCO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	MD	8	UND	729,3300	5.834,64



LOTE IV - MATERIAL INSTRUMENTAL (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
0032	OTOSCÓPIO ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	MD	8	UND	344,8500	2.758,80
0033	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	INDAIA	8	UND	71,0900	568,72
0034	TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL, ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	GTECH	60	UND	12,1100	726,60

Total Lote:

CENTO E VINTE E UM MIL SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E DOIS CENTAVOS

R\$ Total Lote: 121.755,02

LOTE V . ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
0001	LUVA P/ PROCEDIMENTO G ESPECIFICAÇÃO: CAIXA C 100 UNIDADES	MEDIX	200	CXA	19,5200	3.904,00
0002	LUVA P/ PROCEDIMENTO P ESPECIFICAÇÃO: CAIXA C 100 UNIDADES	MEDIX	200	CXA	19,5200	3.904,00
0003	LUVA P/ PROCEDIMENTO M ESPECIFICAÇÃO: CAIXA C 100 UNIDADES	MEDIX	200	CXA	19,5200	3.904,00
0004	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRÊS CAMADAS ESPECIFICAÇÃO: CAIXA C 50 UNIDADES	INNOVA	10	CXA	5,6700	56,70
0005	MÁSCARA N 95	DESCARPACK	100	UND	2,4900	249,00
0006	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE	SSPLUS	10	UND	4,8200	48,20

Total Lote:

DOZE MIL E SESSENTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS

R\$ Total Lote: 12.065,90

LOTE VI - MATERIAL ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
0001	ABRIDOR DE BOCA ADULTO CAIXA COM PAR	MAQUIRA	10	CXA	10,1600	101,60
0002	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL CAIXA COM PAR	MAQUIRA	10	CXA	10,1600	101,60
0003	ACIDO GEL 37% ÁCIDO FOSFÓRICO- SERINGA ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	CAITHEC	50	UND	1,5700	78,50
0004	ADESIVO MONOCOMPONENTE DENTÁRIO ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	MAQUIRA	50	UND	18,7500	937,50

Página 24 de 35



LOTE VI - MATERIAL ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
0005	ÁGUA DESTILADA ESPECIFICAÇÃO: GALÃO C 5 LT	FORTSAN	60	UND	9,6500	579,00
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E NOVE REAIS					
0006	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA ESPECIFICAÇÃO: CAIXA C/ 100	INJECTA	20	CXA	38,4800	769,60
	R\$ Unit Item: TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS					
0007	AGULHA GENGIVAL 300 CURTA CX C 100 ESPECIFICAÇÃO: CX C/ 100	INJECTA	100	CXA	35,4900	3.549,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS					
0008	AGULHA PARA SUTURA ESPECIFICAÇÃO: CX C 12 UNIDADES	PROCARE	20	CXA	20,4700	409,40
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
0009	ÁLCOOL A 70% ESPECIFICAÇÃO: FRASCO C 1 LITRO	ITAJA	170	FRC	4,7100	800,70
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS REAIS E SETENTA CENTAVOS					
0010	ÁLCOOL A 70% EM GEL ESPECIFICAÇÃO: FRASCO C 1 LITRO	RIOQUIMICA	120	FRC	10,3900	1.246,80
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
0011	ÁLCOOL ABSOLUTO ESPECIFICAÇÃO: FRASCO C 1 LITRO	ITAJA	152	FRC	5,2200	793,44
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS					
0012	ALGODÃO EM ROLINHOS ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C 600 UNIDADES	SSPLUS	300	PCT	1,8000	540,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA REAIS					
0013	ALGODÃO HIDRÓFILO DE 500 GRAMAS EM ROLO ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C 500 GRAMAS	NEVOA	60	ROL	11,2800	676,80
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
0014	ALMOTOLIA 250 ML AMBAR - PLÁSTICO COM TAMPA ENROSCADA E BICO RETO LONGO COM PRO. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	J.PROLAB	36	UND	2,5100	90,36
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
0015	AMÁLGA CÁPSULA 01 PORÇÃO CX C 50 ESPECIFICAÇÃO: CX C 50	METALMS	80	CXA	75,3500	6.028,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E CINCO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL E VINTE E OITO REAIS					
0016	AMÁLGA CÁPSULA 02 PORÇÕES CX C 50 ESPECIFICAÇÃO: CX C 50	METALMS	50	CXA	127,1600	6.358,00
	R\$ Unit Item: CENTO E VINTE E SETE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS					
0017	ANESTÉSICO LIDOCAINA COM FENILEFRINA CX C/50 UNID ESPECIFICAÇÃO: CX C/ 50 UNID	SSWHITE	150	CXA	41,2400	6.186,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E UM REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL CENTO E OITENTA E SEIS REAIS					
0018	ANESTÉSICO MEPIVACAINA 3% S/VASO CX C/ 50 UNID	DLA	45	CXA	95,6900	4.306,05
	R\$ Unit Item: NOVENTA E CINCO REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL TREZENTOS E SEIS REAIS E CINCO CENTAVOS					
0019	ANESTÉSICO TÓPICO C/ 12GR	DFL	75	UND	7,2200	541,50
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
0020	APLICADOR MICROBRUSH C/ 100 UNID	FGM	50	UND	10,9300	546,50
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
0021	ATADURA DE GAZE 9 FIOS ROLO	ANDREONI	70	ROL	28,3700	1.985,90

FLS. 729

LOTE VI - MATERIAL ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
0022	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA ESPECIFICAÇÃO: PACOTES C 10 UNIDADES	DESCARPACK	100	PCT	16,7900	1.679,00
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS					
0023	BABADOR DESCARTÁVEL PCT C 100	SSPLUS	50	PCT	12,5200	626,00
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E VINTE E SEIS REAIS					
0024	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ FRASCO 100 G (ULTRA FINO)	AAF	23	FRC	5,8100	133,63
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS					
0025	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO 10 CM X 100 M	HARBO MEDICAL	40	UND	47,0100	1.880,40
	R\$ Unit Item: QUARENTA E SETE REAIS E UM CENTAVO R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
0026	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM X 100 M	HARBO MEDICAL	25	UND	94,2100	2.355,25
	R\$ Unit Item: NOVENTA E QUATRO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS					
0027	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM X 100 M	HARBO MEDICAL	25	UND	141,3400	3.533,50
	R\$ Unit Item: CENTO E QUARENTA E UM REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
0028	BOBINA TUBULAR GRAU CIRURGICO 35 MM X 100 M	HARBO MEDICAL	12	UND	164,8900	1.978,68
	R\$ Unit Item: CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS					
0029	BOBINA TUBULAR GRAU CIRURGICO 50 MM X 100 M	HARBO MEDICAL	12	UND	235,5600	2.826,72
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS					
0030	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO FORRAÇÃO PÓ + LIQUIDO	SSWHITE	30	KIT	54,4500	1.633,50
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
0031	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO FORRAÇÃO PÓ + LIQUIDO	SSWHITE	30	UND	54,4500	1.633,50
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
0032	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO RESTAURAÇÃO PÓ + LIQUIDO	MAQUIRA	30	KIT	27,4600	823,80
	R\$ Unit Item: VINTE E SETE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
0033	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO RESTAURAÇÃO PÓ + LIQUIDO	MAQUIRA	30	UND	27,4600	823,80
	R\$ Unit Item: VINTE E SETE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
0034	CLOREXIDINA 0,12 % 1000 ML	RIOQUIMICA	50	LTR	25,1600	1.258,00
	R\$ Unit Item: VINTE E CINCO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS					
0035	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 FIOS PACOTE C 500 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 500 UNIDADES	ANDREONI TEXTIL	600	PCT	12,8500	7.710,00
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL SETECENTOS E DEZ REAIS					
0036	CUNHA DE MADEIRA CX C/ 100 ESPECIFICAÇÃO: CAIXA	AAF	20	CXA	8,6300	172,60



LOTE VI - MATERIAL ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
0037	DETERGENTE ENZIMÁTICO - 1 LITRO L I T R O	RIOQUIMICA	30	FRC	27,6200	828,60
	R\$ Unit Item: VINTE E SETE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
0038	EUGENOL ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	AAF	20	UND	15,1500	303,00
	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E TRÊS REAIS					
0039	FIO DENTAL 500MT ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE	HILLO	50	UND	10,8400	542,00
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS					
0040	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 CX C 24	SHALON	40	CXA	32,6600	1.306,40
	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
0041	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 CX C 24	SHALON	40	CXA	32,6600	1.306,40
	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
0042	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 CX C 24	SHALON	10	CXA	32,6600	326,60
	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
0043	FIO DE SUTURASEDA 3.0 CX C 24	SHALON	55	CXA	38,6000	2.123,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E VINTE E TRÊS REAIS					
0044	FIO DE SUTURASEDA 4.0 CX C 24	SHALON	40	CXA	38,6000	1.544,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS					
0045	FIO RETRATOR	AAF	10	UND	14,7600	147,60
	R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
0046	FITA MATRIZ 5MM	AAF	50	UND	1,2100	60,50
	R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
0047	FITA MATRIZ 7MM	AAF	50	UND	1,3700	68,50
	R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
0048	FITA P/ AUTOCLAVE	CIEX	70	ROL	3,3800	236,60
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
0049	FIXADOR ODONTOLÓGICO	CAITHEC	30	UND	10,8400	325,20
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS					
0050	FLUOR GEL C/ 200ML	IODOTOSUL	200	UND	4,9100	982,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS					
0051	FLUOR LÍQUIDO C 1000ML	IODOTOSUL	20	UND	12,9900	259,80
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
0052	FORMOCRESOL ESPECIFICAÇÃO: FRASCO COM 10 ML	AAF	13	FRC	9,8000	127,40
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E VINTE E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
0053	F O T O P O L I M E R I Z A D O R	KONDENTECH	10	UND	819,3500	8.193,50

[Handwritten signatures and marks]

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 FLS. 731
 MFO

LOTE VI - MATERIAL ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
0054	R\$ Unit Item: OITOCENTOS E DEZENOVE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL CENTO E NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS GERMIRIO 1000ML	RIOQUIMICA	20	LTR	20,0300	400,60
0055	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS REAIS E SESSENTA CENTAVOS GLUTARALDEIDEO 1000ML	RIOQUIMICA	20	UND	13,1200	262,40
0056	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO EM NÃO TECIDO GRAMATURA 40GR/M2 DIÂMETRO MÍNIMO ESPECIFICAÇÃO: CAIXA C 100 UNIDADES	MEDIX	60	CXA	6,0700	364,20
0057	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS HEMOSTOP 10ML	TECHNEW	20	UND	16,8000	336,00
0058	R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS HIDRÓXIDO DE CÁLCIO CIMENTO	TECHNEW	40	UND	19,4700	778,80
0059	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS IRM PÓ + LÍQUIDO	AAF	20	KIT	19,5500	391,00
0060	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS KIT ODONTOLÓGICO (ESCOVA, CREME DENTAL E FIO DENTAL) KIT	DENTAL-K	4000	UND	4,8600	19.440,00
0061	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZENOVE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS KIT P POLIMENTO DE RESINA	MICRODONT	20	UND	33,7500	675,00
0062	R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS LÂMINA P/ BISTURI N° 11 ESPECIFICAÇÃO: CAIXA C 100 UNIDADES	ADVANTIVE	22	CXA	22,9900	505,78
0063	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E CINCO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS LÂMINA P/ BISTURI N° 12 ESPECIFICAÇÃO: CAIXA C 100 UNIDADES	ADVANTIVE	20	CXA	22,9900	459,80
0064	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS LÂMINA P/ BISTURI N° 15 ESPECIFICAÇÃO: CAIXA C 100 UNIDADES	ADVANTIVE	23	CXA	22,9900	528,77
0065	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS LIDOCAÍNA 50 MG/G POMADA	PHARLAB	30	BIS	5,6000	168,00
0066	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E OITO REAIS LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0 - PAR	LATEX BR	300	PAR	0,9100	273,00
0067	R\$ Unit Item: NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7,5-PAR	LATEX BR	350	PAR	0,9100	318,50
0068	R\$ Unit Item: NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E DEZOITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 8,0-PAR	LATEX BR	200	PAR	0,9100	182,00
0069	R\$ Unit Item: NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E DOIS REAIS LUVA FORRADA MÉDIA - PAR	VOLK	35	PAR	3,9100	136,85
0070	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS LUVAP/ PROCEDIMENTO G ESPECIFICAÇÃO: CAIXA C 100 UNIDADES	MEDIX	135	CXA	19,5200	2.635,20



LOTE VI - MATERIAL ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS					
0071	LUVAP/ PROCEDIMENTO P ESPECIFICAÇÃO: CAIXA C 100 UNIDADES	MEDIX	180	CXA	19,5200	3.513,60
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E TREZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
0072	LUVAP/ PROCEDIMENTO M ESPECIFICAÇÃO: CAIXA C 100 UNIDADES	MEDIX	300	CXA	19,5200	5.856,00
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS					
0073	MASCARA DESCARTÁVEL TRÊS CAMADAS UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CAIXA C 50	INNOVA	130	CXA	5,6700	737,10
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS					
0074	MÁSCARA N 95	DESCARPACK	34	UND	2,4900	84,66
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS					
0075	MOLDEIRA PARA FLÚOR MISTA ESPECIFICAÇÃO: CAIXA C 100 UNIDADES	AAF	30	CXA	58,0800	1.742,40
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E OITO REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
0076	OBTURADOR PROVISÓRIO	TECHNEW	40	UND	10,0400	401,60
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
0077	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE	SSPLUS	30	UND	4,8200	144,60
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
0078	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANETA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	IODONTOSUL	35	UND	19,6600	688,10
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS					
0079	ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL	AAF	30	UND	19,5500	586,50
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
0080	P.V.P.I DEGERMANTE ESPECIFICAÇÃO: FRASCO COM 1 LITRO	RIOQUIMICA	20	FRC	26,5100	530,20
	R\$ Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E TRINTA REAIS E VINTE CENTAVOS					
0081	PAPEL CARBONO DUPLA FACE P/ ARTICULAÇÃO C/ 12 ESPECIFICAÇÃO: BLOCO C 12	AAF	50	BLC	2,6700	133,50
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
0082	PAPEL TOALHA PACOTE C 100 UNIDADES	RENDEPEL	200	PCT	21,5200	4.304,00
	R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL TREZENTOS E QUATRO REAIS					
0083	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 10 ML	BIODINÂMICA	25	UND	5,7800	144,50
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
0084	PEDRA POMES EXTRA FINO PARA ODONTOLOGIA 100G ESPECIFICAÇÃO: P O T E	AAF	20	UND	2,7300	54,60
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
0085	PELÍCULA PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL ADULTO C/ 150	CARESTREAM	20	CXA	146,0000	2.920,00
	R\$ Unit Item: CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS					
0086	PELÍCULA PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL INFANTIL C/ 150	CARESTREAM	15	CXA	196,2400	2.943,60
	R\$ Unit Item: CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS					



LOTE VI - MATERIAL ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
0087	PINCEL DE PELO MARTA R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	DENCRIL	20	UND	13,2700	265,40
0088	RECIPIENTE COLETOR DESCARTÁVEL PARA PERFUCORTANTES DE 13 LITROS EM PAPELÃO R\$ Unit Item: TREZE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	ASTROBOX	80	UND	3,9700	317,60
0089	RECIPIENTE COLETOR PARA PERFUCORTANTES COM 7 LITROS R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E DEZESETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	ASTROBOX	200	UND	2,7700	554,00
0090	RESINA A1 BISNAGA R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS	BIODINÂMICA	50	UND	10,7400	537,00
0091	RESINA A2 BISNAGA R\$ Unit Item: DEZ REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E TRINTA E SETE REAIS	BIODINÂMICA	50	UND	10,7400	537,00
0092	RESINA A3 BISNAGA R\$ Unit Item: DEZ REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E TRINTA E SETE REAIS	BIODINÂMICA	50	UND	10,7400	537,00
0093	RESINA A3,5 BISNAGA R\$ Unit Item: DEZ REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E TRINTA E SETE REAIS	BIODINÂMICA	50	UND	10,7400	537,00
0094	RESINA B1 BISNAGA R\$ Unit Item: DEZ REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E TRINTA E SETE REAIS	BIODINÂMICA	50	UND	10,7400	537,00
0095	RESINA B2 BISNAGA R\$ Unit Item: DEZ REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E TRINTA E SETE REAIS	BIODINÂMICA	50	UND	10,7400	537,00
0096	REVELADOR ODONTOLÓGICO R\$ Unit Item: DEZ REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS	CAITHEC	60	UND	10,8400	650,40
0097	SABONETE LÍQUIDO C/ GLICERINA ESPECIFICAÇÃO: FRASCO COM 1 LITRO R\$ Unit Item: SEIS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS	FORTSAN	60	LTR	6,2300	373,80
0098	SELADORA DE MESA PARA PAPEL GRAU CIRURGICO R\$ Unit Item: DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E DEZESETE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	ESSENCE DENTAL	12	UND	243,1200	2.917,44
0099	SELANTE DE USO ODONTO BISNAGA R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SETENTA REAIS E VINTE CENTAVOS	MAQUIRA	20	UND	18,5100	370,20
0100	SOLUÇÃO DE MILTON DE 1000 ML R\$ Unit Item: DEZ REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	FORTSAN	10	UND	10,6700	106,70
0101	SOLUÇÃO OTOLÓGICA 10 ML (SULFATO DE POLIMIXINA B 10.000 UI + SULFATO DE NEOMICINA ESPECIFICAÇÃO: FRASCO C 10 ML R\$ Unit Item: DOZE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E UM REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	DIVCOM	22	FRC	12,7900	281,38
0102	SUGADOR DESCARTÁVEL PCT C/ 40 R\$ Unit Item: CINCO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E OITENTA E UM REAIS	MAXCLEAN	100	PCT	5,8100	581,00
0103	TAÇA DE BORRACHA R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E OITO CENTAVOS	MICRODONT	80	UND	1,8800	150,40



LOTE VI - MATERIAL ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
0104	TARTARINA (EVIDENCIADOR DE PLACA) R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS	IODONTOSUL	30	UND	6,7400	202,20
0105	TIRA ABRASIVAS POLIESTER PARA POLIMENTO 4MM X 170MM PCT C/ 150 R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS	AAF	30	PCT	6,4400	193,20
0106	TIRA LIXA ABRASIVAS EM AÇO 4MM X 130MM ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 12 UNIDADES R\$ Unit Item: SEIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E NOVENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	AAF	30	PCT	6,2800	188,40
0107	TIRA LIXAS ABRASIVAS EM AÇO 4MMX130MM PCT C/12 R\$ Unit Item: SEIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	AAF	30	PCT	6,2800	188,40
0108	TIRAS DE POLIESTER 10X120X0,05MM PCT C/50 R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	QUIMIDROL	30	PCT	1,5700	47,10
0109	TIRAS DE POLIESTER 10X120X0,05MM ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C 50 UNIDADES R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	QUIMIDROL	30	PCT	1,5700	47,10
0110	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C 100 UNIDADES R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS	MEDIX	10	PCT	6,0700	60,70
0111	TRICRESOL FORMALINA R\$ Unit Item: CINCO REAIS E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS	BIODINÂMICA	20	UND	5,0900	101,80
0112	VERNIZ CALVITÁRIO R\$ Unit Item: DEZ REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E DOZE REAIS	BIODINÂMICA	20	UND	10,6000	212,00
0113	AFASTADOR MINNESOTA R\$ Unit Item: DOZE REAIS E UM CENTAVO R\$ Total Item: SESSENTA REAIS E CINCO CENTAVOS	COOPERFLEX	5	UND	12,0100	60,05
0114	AGULHA DESCARTÁVEL DE 22GX1" ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE R\$ Unit Item: CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSETE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	SR	3	CXA	5,9500	17,85
0115	AGULHA GENGIVAL 30 G CURTA. ESPECIFICAÇÃO: CX C 100 R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	INJECTA	10	ALQ	35,4900	354,90
0116	ALMOTOLIA 250 ML CLARA - PLÁSTICO COM TAMPA ENROSCADA E BICO RETO LONGO COM PRO. ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS	J.PROLAB	10	UND	2,5100	25,10
0117	ANESTÉSICO ,EPIVACAINA 2% C/ VASO CAIXA R\$ Unit Item: NOVENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	DLA	15	CXA	95,6900	1.435,35
0118	CIMENTO ENDODÔNTICO R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS	AAF	10	UND	19,6200	196,20
0119	CLOREXIDINA 2% - SOLUÇÃO AQUOSA R\$ Unit Item: SETE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	RIOQUIMICA	5	FRC	7,8500	39,25
0120	CLOREXIDINA PASTA R\$ Unit Item: TREZE REAIS E NOVE CENTAVOS	MAQUIRA	5	CXA	13,0900	65,45

[Handwritten signatures and initials]



LOTE VI - MATERIAL ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
0121	<p>R\$ Total Item: SESSENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS</p> <p>CONE DE GUTA PERCHA 1° SÉRIE</p>	INJECTA	30	CXA	18,3600	550,80
0122	<p>R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS</p> <p>R\$ Total Item: QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS</p> <p>EDTA PASTA</p>	MAQUIRA	3	CXA	31,2400	93,72
0123	<p>R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS</p> <p>R\$ Total Item: NOVENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS</p> <p>ESPONJA EMOSTÁTICA CX</p>	MAQUIRA	5	CXA	28,2400	141,20
0124	<p>R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS</p> <p>R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS</p> <p>HÍPOCLORETO DE SÓDIO</p>	FORTSAN	2	CXA	10,6700	21,34
0125	<p>R\$ Unit Item: DEZ REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS</p> <p>R\$ Total Item: VINTE E UM REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS</p> <p>LENÇOL DE BORRACHA (ISOLAMENTO ABSOLUTO)</p>	QUIMIDROL	10	CXA	26,7700	267,70
0126	<p>R\$ Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS</p> <p>R\$ Total Item: DUZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS</p> <p>PASTA PROFILÁTICA 90 G</p>	MAQUIRA	12	UND	7,8400	94,08
0127	<p>R\$ Unit Item: SETE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS</p> <p>R\$ Total Item: NOVENTA E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS</p> <p>PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 1° SÉRIE</p>	INJECTA	30	CXA	16,5100	495,30
0128	<p>R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS</p> <p>R\$ Total Item: QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS</p> <p>PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 2° SÉRIE</p>	INJECTA	30	CXA	16,5100	495,30
0129	<p>R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS</p> <p>R\$ Total Item: QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS</p> <p>PONTA PARA ULTRASSOM GNATUS (JET SONIC) N° G1</p>	MICRODONT	2	UND	134,7200	269,44
0130	<p>R\$ Unit Item: CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS</p> <p>R\$ Total Item: DUZENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS</p> <p>PONTA PARA ULTRASSOM GNATUS (JET SONIC) N° G 10 P</p>	GNATUS	2	UND	134,7200	269,44
0131	<p>R\$ Unit Item: CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS</p> <p>R\$ Total Item: DUZENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS</p> <p>PONTA PARA ULTRASSOM GNATUS (JET SONIC) N° G 2</p>	MICRODONT	2	UND	134,7200	269,44
0132	<p>R\$ Unit Item: CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS</p> <p>R\$ Total Item: DUZENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS</p> <p>PONTA PARA ULTRASSOM GNATUS (JET SONIC) N° T 2 S</p>	SCHUSTER	2	UND	134,7200	269,44
0133	<p>R\$ Unit Item: CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS</p> <p>R\$ Total Item: DUZENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS</p> <p>REMOVEDOR DE MANCHA</p>	IODONTOSUL	3	UND	19,5600	58,68
0134	<p>R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS</p> <p>R\$ Total Item: CINQUENTA E OITO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS</p> <p>SERINGA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DE 10 ML</p>	SR	15	UND	0,2800	4,20
0135	<p>R\$ Unit Item: VINTE E OITO CENTAVOS</p> <p>R\$ Total Item: QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS</p> <p>FITA ADESIVA 19MM X 50 M</p>	CIEX	70	ROL	2,7300	191,10

Total Lote:

R\$ Total Lote: 153.733,14

CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL SETECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E CATORZE CENTAVOS



LOTE VII . ODONTOLÓGICO INSTRUMENTAL (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
0001	ALAVANCA DIRETA R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	COOPERFLEX	45	UND	18,7500	843,75
0002	ALAVANCA ESQUERDA R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	COOPERFLEX	45	UND	18,7500	843,75
0003	ALAVANCA RETA R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	COOPERFLEX	45	UND	18,7500	843,75
0004	BANDEJA PEQUENA PARA INSTRUMENTOS R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	FLEXINOX	80	UND	14,7900	1.183,20
0005	BROCA 3195 FF R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS	MICRODONT	215	UND	1,8000	387,00
0006	BORCA CARBIDE CIRÚRGICA DIVERSAS NUMERAÇÕES R\$ Unit Item: DEZ REAIS E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E SETENTA REAIS	QUIMIDROL	100	UND	10,7000	1.070,00
0007	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 2 R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA E SEIS REAIS	QUIMIDROL	50	UND	3,5200	176,00
0008	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 4 R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA E SEIS REAIS	QUIMIDROL	50	UND	3,5200	176,00
0009	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 6 R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA E SEIS REAIS	QUIMIDROL	50	UND	3,5200	176,00
0010	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 8 R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA E SEIS REAIS	QUIMIDROL	50	UND	3,5200	176,00
0011	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012 R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA REAIS	MICRODONT	50	UND	1,8000	90,00
0012	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014 R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA REAIS	MICRODONT	50	UND	1,8000	90,00
0013	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1015 R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA REAIS	MICRODONT	50	UND	1,8000	90,00
0014	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016 R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA REAIS	MICRODONT	50	UND	1,8000	90,00
0015	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014HL R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA REAIS	MICRODONT	50	UND	1,8000	90,00
0016	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1015HL R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA REAIS	MICRODONT	50	UND	1,8000	90,00
0017	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016HL R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA REAIS	MICRODONT	50	UND	1,8000	90,00
0018	BROCA DIAMANTADA 2135 R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA REAIS	MICRODONT	50	UND	1,8000	90,00
0019	BROCA DIAMANTADA 2200 R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS	MICRODONT	50	UND	1,8000	90,00



LOTE VII . ODONTOLÓGICO INSTRUMENTAL (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
0020	BROCA DIAMANTADA 3118 R\$ Total Item: NOVENTA REAIS R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS	MICRODONT	50	UND	1,8000	90,00
0021	BROCA CÔNICO INVERTIDA ESTREMO ARREDONDADO 1149 R\$ Total Item: NOVENTA REAIS R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS	MICRODONT	25	UND	1,8000	45,00
0022	BROCA CÔNICO INVERTIDA ESTREMO ARREDONDADO 1151 R\$ Total Item: QUARENTA E CINCO REAIS R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS	MICRODONT	25	UND	1,8000	45,00
0023	BROCA DE ACABAMENTO ULTRA FINO EM RESINA 1190FF R\$ Total Item: QUARENTA E CINCO REAIS R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS	MICRODONT	50	UND	1,8000	90,00
0024	BROCA DE ACABAMENTO ULTRA FINO EM RESINA 2135FF R\$ Total Item: NOVENTA REAIS R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS	MICRODONT	50	UND	1,8000	90,00
0025	BROCA DE ACABAMENTO ULTRA FINO EM RESINA 3118 FF R\$ Total Item: NOVENTA REAIS R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS	MICRODONT	50	UND	1,8000	90,00
0026	BROCA DE ACABAMENTO ULTRA FINO EM RESINA 2200 FF R\$ Total Item: NOVENTA REAIS R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS	MICRODONT	50	UND	1,8000	90,00
0027	CABO PARA ESPELHO R\$ Total Item: NOVENTA REAIS R\$ Unit Item: TRÊS REAIS	COOPERFLEX	70	UND	3,0000	210,00
0028	CANETA DE ALTA ROTACÃO R\$ Total Item: DUZENTOS E DEZ REAIS R\$ Unit Item: TRÊS REAIS	DENTFLEX	14	UND	505,2000	7.072,80
0029	CONTRA ÂNGULO R\$ Total Item: SETE MIL E SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Unit Item: QUINHENTOS E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS	DENTFLEX	12	UND	481,5000	5.778,00
0030	ESCOVA DE ROBSON R\$ Total Item: CINCO MIL SETECENTOS E SETENTA E OITO REAIS R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E OITENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	MICRODONT	90	UND	1,5700	141,30
0031	ESPÁTULA DE TITÂNIO PARA RESINAS VÁRIAS NUMERAÇÕES (2 E 5) R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Unit Item: QUARENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	COOPERFLEX	50	UND	49,4900	2.474,50
0032	ESPELHO BUCAL R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	IODONTOSUL	50	UND	2,7900	139,50
0033	FORCEPS N° 01 R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Unit Item: SETENTA E UM REAIS E QUATRO CENTAVOS	GOLGRAN	18	UND	71,0400	1.278,72
0034	FORCEPS N° 150 R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Unit Item: SETENTA E UM REAIS E QUATRO CENTAVOS	GOLGRAN	23	UND	71,0400	1.633,92
0035	FORCEPS N° 151 R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Unit Item: SETENTA E UM REAIS E QUATRO CENTAVOS	GOLGRAN	23	UND	71,0400	1.633,92
0036	FORCEPS N° 16 R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Unit Item: SETENTA E UM REAIS E QUATRO CENTAVOS	GOLGRAN	23	UND	71,0400	1.633,92
0037	FORCEPS N° 17 R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Unit Item: SETENTA E UM REAIS E QUATRO CENTAVOS	GOLGRAN	23	UND	71,0400	1.633,92

[Handwritten signatures and initials]



LOTE VII . ODONTOLÓGICO INSTRUMENTAL (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
0038	FORCEPS N° 18R R\$ Unit Item: SETENTA E UM REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	GOLGRAN	23	UND	71,0400	1.633,92
0039	FORCEPS N° 65 R\$ Unit Item: SETENTA E UM REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	GOLGRAN	23	UND	71,0400	1.633,92
0040	FORCEPS N° 69 R\$ Unit Item: SETENTA E UM REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	GOLGRAN	23	UND	71,0400	1.633,92
0041	MACROMODELO (BOCA COMPLETA) R\$ Unit Item: SETENTA E UM REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	MEDFIO	10	UND	409,5100	4.095,10
0042	M I C R O M O T O R R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E NOVE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL E NOVENTA E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS	DENTFLEX	10	UND	562,9900	5.629,90
0043	PINÇA CLÍNICA R\$ Unit Item: QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL SEISCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	COOPERFLEX	80	UND	6,5900	527,20
0044	PLACA DE VIDRO R\$ Unit Item: SEIS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E VINTE E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS	IODONTOSUL	20	UND	17,2600	345,20
0045	PORTA AGULHA R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS	COOPERFLEX	30	UND	27,2200	816,60
0046	PORTA AMALGAMA R\$ Unit Item: VINTE E SETE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E DEZESSEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	MAQUIRA	30	UND	11,2100	336,30
0047	PORTA MATRIZ R\$ Unit Item: ONZE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	COOPERFLEX	20	UND	21,0000	420,00
0048	POTE DE DAPEN DE VIDRO R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE REAIS	AAF	30	UND	2,8200	84,60
0049	SELADORA DE MESA PARA PAPEL GRAU CIRURGICO R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	ESSENCE DENTAL	10	UND	243,1200	2.431,20
0050	SERINGA CARPULE R\$ Unit Item: DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E TRINTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS	COOPERFLEX	53	UND	24,7500	1.311,75
0051	SONDA EXPLORATORIA R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E ONZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	COOPERFLEX	80	UND	6,2700	501,60
0052	BROCA 319 F R\$ Unit Item: SEIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS	MICRODONT	15	UND	1,8000	27,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SETE REAIS					



LOTE VII . ODONTOLÓGICO INSTRUMENTAL (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unit	R\$ Total
0053	BROCA CIRURGICA ZEKRYA COM HASTE LONGA R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS	MICRODONT	20	UND	32,2500	645,00
0054	BROCA DE PONTA INATIVA R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DEZOITO REAIS	MICRODONT	10	UND	1,8000	18,00
0055	BROCA LARGO DE 1° R\$ Unit Item: SETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	EURODONT	10	UND	7,6500	76,50
0056	BROCA LARGO DE 2° R\$ Unit Item: SETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	EURODONT	10	UND	7,6500	76,50
0057	BROCA LARGO DE 3° R\$ Unit Item: SETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	EURODONT	10	UND	7,6500	76,50
0058	BROCA LARGO DE 4° R\$ Unit Item: SETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	EURODONT	10	UND	7,6500	76,50
0059	BROCA LARGO DE 5° R\$ Unit Item: SETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	EURODONT	10	UND	7,6500	76,50
0060	BROCA N° 702 HASTE LONGA (ALTA ROTAÇÃO) R\$ Unit Item: OITO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	QUIMIDROL	25	UND	8,9100	222,75
0061	BROCA TIPO GATES DE 1° R\$ Unit Item: SETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	EURODONT	10	UND	7,6500	76,50
0062	BROCA TIPO GATES DE 2° R\$ Unit Item: SETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	EURODONT	10	UND	7,6500	76,50
0063	BROCA TIPO GATES DE 3° R\$ Unit Item: SETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	EURODONT	10	UND	7,6500	76,50
0064	BROCA TIPO GATES DE 4° R\$ Unit Item: SETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	EURODONT	10	UND	7,6500	76,50
0065	BROCA TIPO GATES DE 5° R\$ Unit Item: SETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	EURODONT	10	UND	7,6500	76,50
0066	CABO DE BISTURI N° 03 R\$ Unit Item: SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	COOPERFLEX	3	UND	7,5000	22,50
0067	C O L G A D U R A R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	COOPERFLEX	20	UND	4,3200	86,40
0068	CURETA DE LUCAS R\$ Unit Item: OITO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS	COOPERFLEX	5	UND	8,8200	44,10
0069	DESCOLADOR DEMOL T R\$ Unit Item: TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E CINCO REAIS	COOPERFLEX	10	UND	13,5000	135,00
0070	EXTRIPADOR DE NERVO R\$ Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	INJECTA	10	UND	26,2300	262,30
0071	FORCEPS N° 18 L R\$ Unit Item: SETENTA E UM REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	GOLGRAN	8	UND	71,0400	568,32



LOTE VII . ODONTOLÓGICO INSTRUMENTAL (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
0072	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N° 200	GOLGRAN	5	UND	14,3800	71,90
	R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
0073	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N° 209	GOLGRAN	5	UND	14,3800	71,90
	R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
0074	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N° 26	GOLGRAN	5	UND	14,3800	71,90
	R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
0075	LIMA ENDODONTICA 1° (LIMA K)	EURODONTO	10	CXA	15,4900	154,90
	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
0076	LIMA ENDODONTICA 1° SÉRIE HEDSTROEM	EURODONTO	10	CXA	15,4900	154,90
	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
0077	LIMA ENDODONTICA 2° (LIMA K)	EURODONTO	10	CXA	15,4900	154,90
	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
0078	LIMA ENDODONTICA 2° SÉRIE HEDSTROEM	EURODONTO	10	CXA	15,4900	154,90
	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
0079	LIMA SELDIN PARA OSSO	COOPERFLEX	5	UND	33,0000	165,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS REAIS					
	R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS					
0080	PEÇA RETA ODONTOLÓGICA	DENTFLEX	2	UND	426,6900	853,38
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OITOCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS					
0081	PINÇA DIETRICH LONGA (OU PINÇA ANALÓGICA LONGA SEM YENZE)	COOPERFLEX	10	UND	97,4900	974,90
	R\$ Unit Item: NOVENTA E SETE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
0082	PINÇA KELLY CURVA 18 CM	ABC	10	UND	43,5000	435,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS					
0083	SONDA MILIMETRADA	COOPERFLEX	3	UND	10,7900	32,37
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS					
0084	SUGADOR CIRURGICO METÁLICO CURVO	COOPERFLEX	10	UND	15,0000	150,00
	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS					
	R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA REAIS					
0085	TESOURA ÍRIS CURVA	COOPERFLEX	5	UND	15,0000	75,00
	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS					
	R\$ Total Item: SETENTA E CINCO REAIS					
0086	TESOURA ÍRIS RETA	COOPERFLEX	5	UND	15,0000	75,00
	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS					
	R\$ Total Item: SETENTA E CINCO REAIS					
0087	SELADORA DE MESA PARA PAPEL GRAU CIRURGICO	ESSENCE DENTAL	10	UND	243,1200	2.431,20
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E TRINTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS					

Total Lote:
SESSENTA E UM MIL E OITENTA REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS

R\$ Total Lote: 61.080,68



LOTE VIII . LABORATORIAL DESCARTÁVEL (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
0001	ÁLCOOL 70%	ITAJA	7	LTR	4,7100	32,97
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS					
0002	A L G O D ã O	NEVOA	7	ROL	10,7600	75,32
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E CINCO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
0003	ANTICOAGULANTE EDTA DA LABTEST	LABTEST	26	LTR	14,0900	366,34
	R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS					
0004	BISTURI NÚMERO N° 15	ADVANTIVE	3	CXA	22,9900	68,97
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E OITO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS					
0005	CAIXAS DE MÁSCARAS DESCARTÁVEL CX C 50	INNOVA	3	CXA	5,6700	17,01
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSETE REAIS E UM CENTAVO					
0006	CAIXAS DE LUVAS XP (EXTRA PEQUENA)	MEDIX	6	CXA	19,5200	117,12
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E DEZESSETE REAIS E DOZE CENTAVOS					
0007	DESCARTEX DE 13 LITROS	ASTROBOX	26	UND	3,9700	103,22
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E TRÊS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS					
0008	KIT DE COLORAÇÃO ZIEHL NEELSEN	NEWPROV	6	KIT	82,7100	496,26
	R\$ Unit Item: OITENTA E DOIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS					
0009	CAIXAS DE LÂMINAS PARA MICROSCOPIA COM PONTA FOSCA	VAGISPEC	5	CXA	4,0100	20,05
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E UM CENTAVO R\$ Total Item: VINTE REAIS E CINCO CENTAVOS					
0010	ÓLEO DE IMERSÃO DA LABORCLIN	NEWPROV	2	LTR	21,0800	42,16
	R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E DOIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS					
0011	FITAS PARA AUTOCLAVE	CIEX	15	UND	3,3800	50,70
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS					
0012	MÁSCARA N95	DESCARPACK	15	CXA	49,8500	747,75
	R\$ Unit Item: QUARENTA E NOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
0013	PIPETAS DE PASTEUR DESCARTÁVEIS	KASVI-OLEN	100	UND	0,1100	11,00
	R\$ Unit Item: ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE REAIS					
0014	PONTEIRAS PARA PIPETAS COM CAPACIDADE DE VOLUME DE 1 µL - 200 µL	KASVI-OLEN	1000	UND	0,0200	20,00
	R\$ Unit Item: DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE REAIS					
0015	SCALP N° 23 CX COM AGULHA 25 X 8	TOPMED	50	UND	17,6200	881,00
	R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E OITENTA E UM REAIS					
0016	SERINGAS DE 10 ML COM AGULHAS 25X0,7	SR	2200	UND	0,3400	748,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS					
0017	SERINGAS DE 5 ML COM AGULHAS 25X0,7	SR	1000	UND	0,2300	230,00
	R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E TRINTA REAIS					
0018	TUBOS DE ENSAIO DE PLÁSTICO TAMANHO 12X75MM	ALFA PROD	1000	UND	0,1100	110,00
	R\$ Unit Item: ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E DEZ REAIS					

(Handwritten signatures and scribbles at the bottom of the page)

**LOTE VIII . LABORATORIAL DESCARTÁVEL (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE)**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unit	R\$ Total
0019	TAMPAS TAMANHO 12X75MM PARA TUBO DE ENSAIO	ALFA PROD	1000	UND	0,00	0,00
R\$ Unit Item: SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA REAIS						
Total Lote: QUATRO MIL DUZENTOS E SETE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS						R\$ Total Lote: 4.207,87
Total Global: SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE MIL E SETENTA E DOIS REAIS E CATORZE CENTAVOS						R\$ Global: 699.072,14

*Os produtos acima citados tem procedencia nacional.

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 01.08.2-18/PP e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Declara que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE 12 MESES.

*Banco do Brasil
CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2
*Bradesco
CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TECNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO -

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS
Prazo de Entrega: 15 (QUINZE) DIAS
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
ELMANO JOSE MARQUES DANTAS
CPF: 447.421.773-04